
令和６年(2024年)９月18日

関係各中学校長 様

北海道苫小牧南高等学校長 藤 島 尚 子

令和6年度北海道苫小牧南高等学校オープンスクールについて（ご案内）

秋涼の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また、この度は本校の「オープンスクール」開催にあたり、ご理解、ご協力を賜り心

より感謝申し上げます。
さて、日程・受付方法の詳細及び座席表等をお知らせいたしますので、参加者に周知

くださいますようお願いいたします。
部活動体験についてはご希望通りの対応となり、調整等はございません。

記

１ 期 日 令和６年１０月９日（水）
① 受付・授業参観 １３：１０～１３：５５
② 学校説明 １４：０５～１５：００
③ 部活動体験・見学（希望者のみ） １５：３０～１６：２０

２ 会 場 苫小牧南高等学校 第２体育館

３ 対 象 中学３年生・保護者等・中学校教職員・教育関係機関等

４ 日 程

13:10 14:05 15:00 15:30 16:20

受付・授業参観 移 学校説明 ｱﾝｹｰﾄ 部活動体験・見
（随時） 動 更衣 学（希望者のみ）

５ 受付方法等
① 学校毎の受付となります。(引率者がいない場合は直接第２体育館受付へ)
② 12:50から集合場所として第１体育館を開放しますのでご利用ください。
③ 受付は13:10～13:55を予定しています。
④ 授業参観されない学校は13:55までに受付をお済ませ願います。
⑤ 学校毎に参加者が集まりましたら、第２体育館受付へお越しください。引率教

員・保護者等の方へ資料をお渡しします。（生徒用は座席に配布済み）
⑥ 座席確認後、外靴・荷物等を座席に置き授業参観をお願いいたします。（参観後

は会場座席にて説明会開始までお待ちいただきます）

６ お願い
① 送付書類以下の２点を参加予定生徒・保護者等へ印刷配布をお願いします。

・「中学３年生並びに保護者宛ご案内」 ・「中学校別座席表・集合場所」
② 以上の送付書類は、本校Webページの「オープンスクール」タブに掲載してい

ますので必要に応じダウンロード願います。
③ 説明会終了後、アンケートをお願いする予定です。ご協力をお願いします。

７ 当日持参いただくもの
①上履き ②下足入れ ③部活動体験に必要なもの(希望者のみ)

この件に関する問合せ先
〒０５９－１２７２ 苫小牧市のぞみ町２丁目１番２号

北海道苫小牧南高等学校 教頭 伊東 文人
ＴＥＬ：０１４４－６７－２１２３



令和６年(2024年)９月18日

中学校３年生並びに保護者等 様

北海道苫小牧南高等学校長 藤 島 尚 子

令和6年度北海道苫小牧南高等学校オープンスクールについて（ご案内）

１ 期 日 令和６年１０月９日（水）
① 受付・授業参観（希望者のみ） １３：１０～１３：５５
② 学校説明 １４：０５～１５：００
③ 部活動体験・見学（希望者のみ） １５：３０～１６：２０

２ 会 場 苫小牧南高等学校 第２体育館

３ 対 象 本校への受検を考えている中学３年生並びに保護者等

４ 当日の日程

13:10 14:05 15:00 15:30 16:20

受付・授業参観 移 学校説明 ｱﾝｹｰﾄ 部活動体験・見
（随時） 動 更衣 学（希望者のみ）

５ 受付方法等
① 学校毎の受付となります。(引率者がいない場合は直接第２体育館受付へ)
② 12:50から集合場所として第１体育館を開放しますのでご利用ください。
③ 受付は13:10～13:55を予定しています。
④ 授業参観されない学校は13:55までに受付をお済ませ願います。
⑤ 学校毎に参加者が集まりましたら、第２体育館受付へお越しください。引率教

員・保護者等の方へ資料をお渡しします。（生徒用は座席に配布済み）
⑥ 座席確認後、外靴・荷物等を座席に置き授業参観をお願いいたします。（参観後

は会場座席にて説明会開始までお待ちいただきます）

６ 当日持参いただくもの
①上履き ②下足入れ ③部活動体験に必要なもの(希望者のみ)

７ その他
① 説明会終了後、アンケートをお願いする予定です。ご協力をお願いします。
② 駐車場は少ないので、来校の際は、公共交通機関等をご利用い下さい。


